
Башҡортостан Республикаһы 
Сибай ҡалаһы ҡала округының 
«Рамаҙан Өмөтбаев исемендәге 

башҡорт лицейы» 
 муниципаль дөйөм белем биреү 

бюджет учреждениеһы 
453837,Рәсәй,БР,Сибай ҡалаһы, 

Күсимов урамы,7 

 

Муниципальное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Башкирский лицей 

имени Рамазана Уметбаева» 
городского округа город Сибай 

Республики Башкортостан 
453837, Россия, РБ 

город Сибай, улица Кусимова,7 
тел./факс (34775) 5-04-97      е-mail: bashlicеyur@mail.ru 

ОГРН  1020202037118      ИНН 0267007328       КПП 026701001 
  

БОЙОРОҠ              
«06» апрель 2020 й.  

№ 65   ПРИКАЗ 
«06» апреля  2020 г. 

 
Об ознакомлении дополнительными 
 рекомендациями по проведению 
 дистанционных уроков 
 
    На основании дополнительных рекомендаций Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан  от 06.04.2020 г.  №04-05/343 

приказываю: 
1. Провести видеоконференцию 06.04.2020 г. с классными руководителями, 
сотрудниками, ответственными за дистанционное обучение с целью ознакомления 
учителей  новыми рекомендациями и объяснения важности и необходимости обратной 
связи с родителями и учениками. 
2.  В период с 07 апреля 2020 г. по 10 апреля 2020г.:  

1) учителям-предметникам АИС «Образование» использовать только для учета 
успеваемости и планирования уроков, указывать только темы уроков и домашних заданий. 
Для обмена учебными материалами использовать электронную почту и групповые чаты. 
Этим же способом осуществлять обратную связь. 
2) Онлайн-уроки  проводить если в работе используемой цифровой образовательной 
платформы или системы если нет сбоев, поэтому должен быть и резервный план 
электронного образования.  
3) учителям первых классов (Ибрагимовой Г.Д., Тансыккужиной Н.З. , Альмухаметовой 
Д.А.) рекомендовать родителям обучаться по телеурокам, которые каждый учебный день 
транслируются с 10.00 на телеканалах БСТ, Башкортостан-24, Вся Уфа, позже можно 
посмотреть записи.   
3. Классным руководителям ознакомить родителей дополнительными рекомендациями 
Министерства образования и науки РБ. Для обмена учебными материалами использовать 
электронную почту и групповые чаты. Об этом дополнительно сообщить ученикам и 
родителям. Этим же способом осуществлять обратную связь. 
4. Ответственному за сайт Баянову А Р. своевременно размещать на официальном сайте 
лицея актуальную информацию о режиме работы лицея, дистанционном обучении.  
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
Директор:                                                                       И.Р.Нугаманов 
 
С приказом ознакомлены/согласны: 
 


